
Opvækstudvalget 2018-2021s møde den 04. 

februar 2019

Dagplejens legestue, Skovvej 2, Frederikssund kl. 15.00

Referat

1  Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Jørgen Bech (V)

2  Børnetrivselsundersøgelse 2018

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

Sagsfremstilling

I perioden den 5. november til den 25. november 2018 blev den årlige børnetrivselsundersøgelse 

på dagtilbudsområdet gennemført. Undersøgelsen, som baseres på et elektronisk spørgeskema, 

henvender sig til alle 4-6 årige i de kommunale børnehuse samt i de selvejende institutioner og 
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puljeinstitutionerne i kommunen. Besvarelsen af spørgeskemaet foregår ved, at hvert barn får et 

link med en vejledning med hjem fra børnehuset, hvorefter barnet med hjælp fra forældrene, 

svarer på spørgsmålene.

På baggrund af undersøgelsen er der udarbejdet følgende rapporter, som fremlægges for 

Opvækstudvalget:

Samlet rapport - med udvalgte resultater, som opdeles på områderne, og som viser det 

samlede resultat for børnehusene for 2018 sammenlignet med de 3 forrige undersøgelser fra 

2015-2017.

•

Samlet områderapport - med alle undersøgelsens resultater, som opdeles på kommune- og 

områdeplan.

•

Overordet set kan man ud fra resultaterne se, at der er høj trivsel i børnehusene. Således svarede 

89 % af børnene, at de er glade for at gå i børnehave. Selv om det er et mindre fald fra 91 % i 

2017, kan det godt konkluderes at den høje trivsel er fastholdt. På spørgsmålet "Har du nogen 

venner i børnehaven?" svarer 96 % "Ja" til dette, hvilket er en stigning i forhold til 2017, hvor 90 % 

svarede "Ja". Derudover er det positivt, at der er sket en markant stigning i andelen af børn, der 

ikke savner nogen at lege med i børnehaven. Denne andel er steget fra 44 % i 2017 til 57 % i 

2018.

Samtidig er der dog sket en stigning af andelen af børn, der føler, at de bliver drillet, så de bliver 

kede af det. I 2017 svarede 66 % "Ja", mens det i 2018 er steget til 73 %. Derudover ses der en 

negativ udvikling i forhold til larmen i børnehaven. I 2017 svarede 70 %, at der er for meget larm, 

mens 75 % har samme opfattelse i 2018.

Når man sammenligner resultaterne på områderne, er der generelt set ikke de store forskelle. Der 

er dog undtagelser på spørgsmålene om hvorvidt børnene føler, at de bliver drillet, og hvorvidt de 

er med til at bestemme, hvad de laver i børnehaven.

49 % af børnene svarede på undersøgelsen, hvilket er et fald i forhold til 2017, hvor 

svarprocenten lå på 59 %.

På baggrund af rapporterne - herunder områdernes og børnehusenes egne rapporter - vil 

områdelederne samle op på resultaterne på de enkelte børnehuse. I forbindelse med 

opsamlingen på resultaterne ude i børnehusene, involveres forældrebestyrelserne, hvorefter der 

udarbejdes en handlingsplan.



Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Børne- og Skolechefen fremsender sagen til orientering for Opvækstudvalget. Handleplanerne vil 

blive fremlagt til udvalgets orientering medio 2019.

Beslutning

Taget til efterretning med ønsket om, at området arbejder videre på en tilretning af spørgeskemaet 

så spørgsmålene giver bedre mening i det daglige pædagogiske arbejde.

Fraværende:

Jørgen Bech (V)

BTU 2018_Samlet rapport med udvalgte spørgsmål_Udviklingstal 2015-2018•

BTU 2018_Samlet områderapport•

3  Rammer for samarbejdet omkring børn med særlige behov

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

Folkeskoleloven

Serviceloven

Sagsfremstilling

I følge den nye dagtilbudslov skal Byrådet fastsættelse af rammer for samarbejdet mellem 

dagtilbud og andre relevante aktører, herunder Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) med 

henblik på at skabe sammenhæng i børns liv og kontinuitet i overgangen mellem tilbud.

På Uddannelsesudvalgets møde den 5. december besluttede udvalget hhv. en ny model for 

styring af på folkeskoleområdet samt en ressourcetildelingsmodel. Som en del af udmøntningen af 

disse forlægges en ny retningslinje for samarbejdet omkring børn med særlige behov - herunder 
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en ny visitationsprocedure til beslutning i Uddannelsesudvalget. Retningslinjen for samarbejdet 

sikre sammenhæng i arbejdsgange på tværs af 0-18 årsområdet, særligt omkring overgangen fra 

dagtilbud til skole.

På den baggrund forelægges sagen til beslutning i Opvækstudvalget

Formålet med en ny procedure er:

flere børn kommer i trivsel og udvikling i almenområdet•

at forstærke samarbejdet omkring forebyggende indsatser•

kapacitetsopbygge børnehuse i forhold til at varetage udfordrende pædagogiske 

problemstillinger

•

sikre ressourceoptimering, så kompetencer bringes i spil tæt på børnene i den pædagogiske 

praksis

•

nedbringe antallet af børn, der visiteres til specialpædagogiske tilbud i skolen•

nedbringe antallet af indstillinger til pædagogisk psykologisk rådgivning•

Visitationsprocedurens opbygning

Børne- og ungepolitikken i Frederikssund Kommune beskriver, at alle børn og unge skal udfordres 

fagligt, socialt og kulturelt så deres potentiale udnyttes bedst muligt. Dette skal bl.a. sikres 

gennem deltagelse i fællesskaber i familie og skole. Indsatsen skal sigte mod at skabe trivsel, 

udvikling og læring. Dette skal så vidt muligt foregå ved lokale og tværfaglige indsatser således, at 

barnet kan forblive i dets nære fællesskaber i almenmiljøet.

Visitationsproceduren understøtter et helhedsorienteret arbejde med barnet og tager 

udgangspunkt i barnets resurser, kompetencer og potentialer. Der er fokus på, at skabe rammer 

for at arbejde forebyggende og foregribende og i mindre grad indgribende.

Visitationsproceduren er opdelt i fem faser:

1. Lokal indsats på skolen

2. Tværsteam

3. Tværprofessionelt samarbejdsforløb

4. Indstilling og undersøgelse



5. Visitationsprocedure med visitation til specialpædagogisk bistand, gruppeordninger og 

specialtilbud

Som en del af visitationsproceduren er der udarbejdet en tilbudsvifte specialundervisningsområdet 

i Frederikssund Kommune, som beskriver formål, pædagogisk indsats, normering og målgrupper. 

Beskrivelsen af tilbudsviften vil skabe et samlet struktureret overblik, fungere som et 

arbejdsredskab ved visitation og som intern inspiration skolerne imellem. Desuden vil det skabe 

bedre muligheder for at udvikle tilbuddene og understøtte skolebestyrelsernes tilsyn med skolerne 

efter Folkeskolelovens § 44.

Til orientering forelægges en tilsvarende retningslinjer for børn med særlige behov for 

Opvækstudvalget

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Børne- og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at:

Forslaget om ny visitationsprocedure sendes i høring i forældrebestyrelserne, 

skolebestyrelserne, MED-udvalg på dagtilbud- og skoleområdet samt i Handicaprådet. 

Høringsperioden foreslås til at løbe fra den 5. februar 2019 til den 14. marts 2019.

1. 

Sagen genoptages på Opvækstudvalgets møde den 1. april 2019.2. 

Beslutning

Udvalget ønsker bilaget tilføjet, at der max må gå 3 måneder med en lokalindsats. Endvidere bør 

sundhedsplejen og de praktiserende lægers indsats indgå. Udvalget efterlyser enten at få en 

orientering om hvad der sker førend barnet kommer i kontakt med institutionerne eller, at dette 

beskrives i rammen. Udvalget ønsker, at sagen når den er klar også sendes i høring i Social- og 

Sundhedsudvalget. Sagen genoptages på et kommende udvalgsmøde.

Fraværende:

Jørgen Bech (V)

Bilag 5 - Rammer for samarbejdet omkring børn med særlige behov - skole•

Bilag 3 - Vejledning om bevilling og visitation af specialpædagogisk ressourceforløb og eller 

specialpædagogik

•
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Bilag 2 - Vejledning om Tidlig Tværprofessionel Indsats på 0-6 års området•

Procedure for samarbejdet mellem dagtilbud og andre fagprofessionelle•

Bilag 1- Tværsteam til dagtilbud•

Bilag 4 - Tilbudsvifte januar 2019•

4  Sundhedspolitik 2015-2020 - status årsplan 2018 samt årsplan for 2019

Sagsfremstilling

Denne sag forelægges Social- og Sundhedsudvalget med henblik på, at udvalget tager 

orientering om status på indsatserne i sundhedspolitikkens årsplan 2018 til efterretning og drøfter 

og giver input til indsatser i årsplanen for 2019. Efterfølgende sendes sagen til orientering i de 

øvrige fagudvalg, som har mulighed for at give kommentarer og input til sundhedspolitikkens 

årsplan for 2019.

Baggrund

Sundhedspolitikken er gældende i perioden 2015-2020. Status for årsplan forelægges Social- og 

Sundhedsudvalget en gang årligt. På dette møde er der ligeledes oplæg til dialog om det 

kommende års indsatser.

I årsplan 2018 besluttede Social- og Sundhedsudvalget at udmønte en række anbefalinger fra 

kortlægningen af alkohol- og tobaksområdet. Foruden temaerne alkohol og rygning ønskede 

Social- og Sundhedsudvalget, at der blev gennemført en kortlægning af kommunens tilbud i 

forhold til overvægt blandt børn og voksne med henblik på, at temaet eventuelt kunne indgå i 

sundhedspolitikkens årsplan 2019.

Status på sundhedspolitikkens årsplan 2018

Langt størstedelen af indsatserne i årsplanen for 2018 er gennemført eller igangsat. Nedenfor er 

der nævnt et par eksempler på indsatser fra årsplan 2018. Den samlede status på årsplanen 

fremgår af bilag 1. Bilaget giver ligeledes et overblik over indsatsområder med tilhørende 

effektmål indenfor temaerne alkohol, tobak og overvægt.

Alkohol

Der har været fokus på at udbygge det velfungerende samarbejde med kommunens leverandør af 

misbrugsbehandling Novavi samt at styrke den interne vidensformidling om alkohol og 

behandlingstilbud i kommunen. Der er desuden etableret et samarbejde med Foreningen LUFT-

Frederikssund og Novavi, som skal være med til at støtte og hjælpe pårørende til alkoholikere.
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Tobak

Der har været fokus på at øge andelen af rygere, der tager imod et rygestoptilbud samt at etablere 

et samarbejde med Campus om tobaksindsatser målrettet unge.

Hoved MED-udvalget besluttede på deres møde den 18. maj 2017, at Frederikssund Kommune 

skal arbejde hen imod at blive en røgfri arbejdsplads ad frivillighedens vej. I 3. eller 4. kvartal 2018 

har alle lokale MED-udvalg drøftet muligheden for at indføre røgfri arbejdstid. Status er, at ca. 40 

% af arbejdspladserne, svarende til 43 % af de ansatte, ønsker at arbejde med at indføre røgfri 

arbejdstid inden for det næste år. Der er udbudt rygestopkurser til medarbejderne, og interessen 

har været større end forventet.

Overvægt

Byrådet har godkendt en række politikker i Frederikssund Kommune, som indeholder 

målsætninger og indsatser, som understøtter at forebygge udviklingen af overvægt (se bilag 2).

Administrationen har i efteråret 2018 gennemført en kortlægning af kommunens tilbud mod 

overvægt. Kortlægningen omfattede tilbud, som har til formål at forebygge, at borgeren bliver 

overvægtig samt tilbud til borgere, som har udviklet overvægt. Spørgsmål og svar kan ses i bilag 

3. Generelt tegner der sig et billede af, at Frederikssund Kommune ikke arbejder systematisk med 

tilbud, som har til formål at forebygge, at borgerne bliver overvægtige, ligesom der er ganske få 

tilbud til borgere, som er overvægtige. Nedenfor opsummeres svarene fra kortlægningen inddelt 

efter målgrupperne børn og unge, voksne og ældre.

Børn og unge

I barnets første leveår taler Sundhedsplejen generelt med forældrene om mad og måltider, fysisk 

aktivitet og trivsel. Sundhedsplejen vejer og måler børnene i 0., 1., 3., 5., 7. og 8./9. klasse. 

Sundhedsplejen tilbyder behovsbesøg eller behovssamtale, når der opspores et barn eller en ung, 

som er i risiko for at blive overvægtig eller er blevet overvægtig. Svært overvægtige bliver henvist 

til Hillerød eller Holbæk Hospital.

Fritidsklubberne har en fælles sundheds- og bevægelsespolitik. I politikken tages f.eks. stilling til, 

hvilke sunde snacks, klubberne vil sælge, ligesom klubberne indretter både inde- og udeområder, 

der opfordrer til leg og bevægelse.

Voksne



På nogle bo- og aktivitetstilbud findes der tilbud, som f.eks. kostvejledning til overvægtige borgere. 

Der findes ikke andre tilbud til voksne.

Ældre

På omsorgscentrene, i Døgnplejen, på Rehabiliteringsafdelingen og ved forebyggende 

hjemmebesøg tilbydes borgerne samtale med en diætist, såfremt de er overvægtige.

Øvrige tiltag

Der er etableret et samarbejde med SSP om at sikre samarbejde og koordinering om 

forebyggelse på børne- og ungeområdet. I 2019 vil SSP og Sundhed og HR have fokus på, 

hvordan det kan gøres nemt for skolerne at vælge evidensbaserede tilgange til forebyggelse på 

alkohol-, tobaks- og stofområdet. Samarbejdet med SSP vil også spille en afgørende rolle i det 

samarbejde med Campus, der påtænkes at begynde i 2019.

Overvejelser om Sundhedspolitikkens årsplan for 2019

Social- og Sundhedsudvalget blev i maj 2018 præsenteret for resultater af den fjerde 

sundhedsprofilundersøgelse for Region Hovedstaden (sag nr. 44). Sundhedsprofilens tal 

afspejler, hvor kommunen med fordel kan arbejde med at forbedre borgernes sundhed. Tallene 

for Frederikssund Kommune viste blandt andet:

at andelen af daglige rygere er steget sammenlignet med 2013.•

at andelen af borgere med et storforbrug af alkohol er uændret sammenlignet med 2013.•

at Frederikssund Kommune fortsat har en meget høj andel af overvægtige borgere.•

På dialogmødet den 28. januar 2019 vil Center for Klinisk Forskning præsentere Social- og 

Sundhedsudvalget for resultater fra Sundhedsprofil 2017.

Centerchefen for Politik, Sundhed og Personale holder et kort oplæg, som skal danne afsæt for 

udvalgets drøftelser og input til indsatser i årsplan 2019. Oplægget vil tage afsæt i tallene fra 

Sundhedsprofil 2017 samt de evidensbaserede anbefalinger til indsatser, der findes i 

Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker.

Administrationen anbefaler, at årsplan 2019 indeholder temaerne:

Rygning (videreført fra 2018), hvor indsatserne blandt andet anbefales at være:

udbygget samarbejde med Campus om en helhedsorienteret indsats omkring tobak•

kampagneaktiviteter•



Alkohol (videreført fra 2018), hvor indsatserne blandt andet anbefales at være:

tidlig opsporing af alkoholproblemer i Forebyggelse og træning•

kampagneaktiviteter•

Overvægt (nyt tema), hvor indsatserne blandt andet anbefales at være:

handleplaner for mad og måltider i dagtilbud•

styrkelse af Sundhedsplejens konsulentfunktion i dagtilbud•

Sundhedspolitikkens årsplan 2019 vil blive forelagt Social- og Sundhedsudvalget til godkendelse i 

marts 2019.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar fremsendes hurtigst 

muligt til udvalgets medlemmer.

Høringssvar Handicaprådet:

Taget til efterretning.

Høringssvar Ældrerådet:

Ældrerådet tager status og kortlægning af årsplanen til efterretning.

Ældrerådet anbefaler, at der i 2019 også bliver arbejdet med underernæring hos voksne.

Supplerende sagsfremstilling til Opvækstudvalgets møde den 4. februar 2019:

Denne sag forelægges Opvækstudvalget med henblik på at udvalget tager status for 

sundhedspolitikkens årsplan 2018 til efterretning og giver input til sundhedspolitikkens årsplan for 

2019. Centerchefen for Politik, Sundhed og Personale holdt på Social- og Sundhedsudvalgets 

møde den 14. januar 2019 et oplæg med forslag til indsatser for sundhedspolitikkens årsplan 

2019 (vedlagt som bilag). De indsatser i oplægget, der er fremhævet med rød, er 

administrationens anbefalinger til indsatser i årsplanen 2019. Udvalget har herudover ønsket et 

særskilt fokus på overvægtige børn og unges trivsel i forbindelse med trivselsstrategien, samt 

fokus på forebyggelse af overvægt blandt børn i dagtilbud og indskoling, hvor udvalget vurderer at 

forældresamarbejdet er særligt væsentligt.



Økonomi

Indsatser i sundhedspolitikkens årsplan 2019 afholdes under budgettet til sundhedsfremme og 

forebyggelse. Årsplan for 2019 forventes ikke at have nogen bevillingsmæssige konsekvenser, 

idet det forudsættes, at indsatser kan afholdes inden for de eksisterende budgetmæssige rammer 

til sundhedsfremme og forebyggelse.

Indstilling

Indstilling, Social- og Sundhedsudvalget, 14. januar 2019:

Centerchefen for Politik, Sundhed og Personale indstiller til Social- og Sundhedsudvalget, at:

Status på indsatserne i årsplan 2018 tages til efterretning.1. 

Kortlægning af indsatser målrettet forebyggelse af overvægt tages til efterretning.2. 

Give input til sundhedspolitikkens årsplan for 2019.3. 

Sende sagen til orientering i øvrige fagudvalg, som har mulighed for at give kommentarer og 

input til forslag til årsplan for 2019.

4. 

Indstilling, Opvækstudvalget, 4. februar 2019:

Centerchefen for Politik, Sundhed og Personale indstiller til Opvækstudvalget, at:

Tage status for sundhedspolitikkens årsplan 2018 til efterretning.1. 

Give input til forslag til sundhedspolitikkens årsplan for 2019.2. 

Historik

Social- og Sundhedsudvalget, 14. januar 2019, pkt. 6:

Indstillingens punkt 1 og 2 taget til efterretning.

Indstillingens punkt 3 blev drøftet. Udvalget stiller forslag om særskilt fokus på overvægtige børn 

og unges trivsel i forbindelse med trivselsstrategien, samt fokus på forebyggelse af overvægt 

blandt børn i dagtilbud og indskoling, hvor udvalget vurderer at forældresamarbejdet er særligt 

væsentligt.

Indstillingens punkt 4 godkendt.



Beslutning

Taget til efterretning med bemærkning om, at området allerede i dag har iværksat adskillige 

projekter for at nedbringe antallet af børn med overvægt, samt for at give børnene sunde kost- og 

bevægelsesvaner. Blandt andet har alle børnehuse fokus på bevægelse i hverdagen. 7 

børnehuse er certificeret som idrætsinstitutioner og i de resterende børnehuse er personalet 

uddannet i pædagogisk idræt. Endelig er alle dagplejere certificeret som idræts- og 

bevægelsesdagplejere. Der er i de enkelte områder lavet forskellige kost-, sukker- og 

måltidspolitikker i regi af de forældrevalgte forældrebestyrelser. Udvalget savner en nærmere 

beskrivelse af sundhedsplejerskernes rolle, samt en præcisering af, hvem der skal støtte og 

vejlede familierne. Udvalget opfordrer Social- og Sundhedsudvalget til at se indsatserne i et 

bredere perspektiv med angivelse af delmål og proces. Fokus bør efter udvalgets opfattelse rettes 

på det der sker udenfor institutionerne.

Fraværende:

Jørgen Bech (V)

Bilag 1. Oversigt status på årsplan 2018•

Bilag 2. Politikker i Frederikssund Kommune•

Bilag 3. Spørgsmål og svar i kortlægning af overvægtstilbud•

Forslag til indsatser i Sundhedspolitikkens årsplan 2019•

5  Ansøgning om øget normering i Den private skovbørnehave Nydningen

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

Sagsfremstilling

Den private skovbørnehave Nydningen ansøger om at udvide antallet af børnehavepladser fra 36 

til 40 børn med begrundelse i et forventet stort fald i børnetallet i 2020, hvor 18 børn går i skole. 

Frederikssund Kommune har tidligere haft 45 børn i de bygninger som den private børnehave 

drives fra og har derfor ikke indvendinger mod at udvide normeringen i Nydningen, hvorfor det 

anbefales at imødekomme ansøgningen. Den private børnehave afregnes for de aktuelle børn der 

er tilmeldt tilbuddet.
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Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at en udvidelse af antallet af børnehavepladser vil medføre øgede 

udgifter til tilskud til privatinstitutionen såfremt pladserne benyttes. De øgede udgifter må dog 

forventes at blive modsvaret af færre udgifter til de kommunale dagtilbud, da budgetterne til de 

kommunale dagtilbud tilpasses på baggrund af antallet af indmeldte børn. Udvidelsen vil således 

ikke have likviditetsmæssig betydning.

Indstilling

Børne- og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at:

Ansøgningen imødekommes.1. 

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Jørgen Bech (V)

6  Åbningstid i det nye børnehus i Skibby

Sagsfremstilling

Forældrebestyrelsen i dagtilbud i område Skibby indstiller til Opvækstudvalget, at det nye 

børnehus i Skibby får Nordstjernens nuværende åbningstid, dvs. mandag-fredag kl 6.30-17. 

Dermed vil forældrene i det nye børnehus opleve uændret eller længere åbningstid end i dag. En 

imødekommelse af forældrebestyrelsens indstilling vil betyde, at institutionen skal have tilført 7,26 

timer om ugen i normering og 0,46 timer til vikar. I alt giver det en forventet årlig ekstra udgift på 

88.273 kr. (2019-priser) som forventes at kunne afholdes indenfor rammen på dagtilbudsområdet.

Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at den forventede årlige ekstra udgift finansieres indenfor 

Opvækstudvalgets ramme og således ikke påvirker kommunens likviditet.
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Indstilling

Børne- og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at:

Det nye børnehus i Skibby overtager Børnehuset Nordstjernens åbningstid, hvilket betyder 

at det holdes åbent mandag-fredag kl 6.30-17.00

1. 

Ekstraudgifterne på 88.273 kr. afholdes indenfor dagtilbudsområdets samlede ramme.2. 

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Jørgen Bech (V)

7  Navngivning af nyt børnehus i Skibby

Sagsfremstilling

I sommeren 2019 står det nye børnehus i Skibby klar til indflytning. Ind flytter børn fra Børnehuset 

Nordstjernen, Børnehuset Skolevejen og Børnehuset Skibbyssen. I forbindelse med dette skal det 

nye børnehus have et navn. Arbejdstitlen er pt. Skibby Børnehus. Børn og Skole anbefaler 

Opvækstudvalget at Forældrebestyrelsen i området og forældrene til de børn der skal gå i 

børnehuset involveres i processen med at finde et navn til det nye børnehus.

Konkret foreslår Børn og Skole, at Opvækstudvalget udskriver en navnekonkurrence, hvor 

forældre og børn i de tre børnehuse der skal flytte ind i det nye børnehus kan deltage i form af at 

indsende navneforslag. Af de indkomne forslag prioriterer forældrebestyrelsen tre kandidater som 

indstilles til Opvækstudvalget som vælger vinderen.

Børn og Skole indstiller at præmien til vinderforslaget er en messingplade med barnets navn samt 

en forklaring om at barnet har navngivet børnehuset.

Børn og Skole foreslår følgende tidsplan for processen:

4. december 2018 - navnekonkurrencen udskrives

Indtil 23. januar 2019 kan forslag til nyt navn sendes til dagtilbud@frederikssund.dk
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24. januar 2019 mødes forældrebestyrelsen for at udvælge tre kandidater som samme dag 

videresendes til Børn og Skole.

4. februar 2019 beslutter Opvækstudvalget det nye navn blandt de prioriterede forslag.

5. februar 2019 meldes det nye navn ud.

Fortsat sagsbehandling, Opvækstudvalget 4. februar 2019:

Der er indkommet i alt 4 navneforslag. Forældrebestyrelsen for Dagtilbudsområde Skibby har 

gennemgået forslagene og har indstillet 3 kandidater til Opvækstudvalgets endelige beslutning. 

De 3 forslag er:

Børnehuset Skibby•

Skoleskovens børnehus•

Børnehuset Savannen•

Opvækstudvalget træffer på mødet endelig beslutning om børnehusets fremtidige navn.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen yderligere bemærkninger.

Indstilling

Børne- og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at:

Udvalget træffer endelig beslutning om navn til det nye Børnehus i Skibby.1. 

Historik

Indstilling til Opvækstudvalget, 3. december 2018:

Børne- og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at:

Opvækstudvalget beslutter ovenstående proces samt tidsplan.1. 

Beslutning Opvækstudvalget, 3. december 2018:

Godkendt.



Beslutning

Opvækstudvalget beslutter, at den nye institution skal hedde Børnehuset Savannen.

Fraværende:

Jørgen Bech (V)

8  Meddelelser

Sagsfremstilling

Kommende arrangementer•

Beslutning

Der blev yderligere orienteret om:

Ledig områdelederstilling i Frederikssund Syd.•

Udluftningssystem i daginstitutioner. Forvaltningen undersøger nærmere.•

Mulighed for udvalgsmedlemmers praktik i daginstitutionerne.•

Taget til efterretning.

Fraværende:

Jørgen Bech (V)
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